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Kleine Anfrage

Sportkonzepte
Frage von Landtagsabgeordnete Bettina Petzold-Mahr
Antwort von Regierungsratin Dominique Hasler

Frage vom 05. September 2023
Im Rechenschaftsbericht der Regierung liber das Jahr 2022 wurde festgehalten, dass zwei Arbeitsgruppen eingesetzt wurden. Die eine zur Optimierung und Erweiterung der Sportinfrastruktur, woraus dann ein Sportinfrastrukturkonzept entwickelt werden soll. Die zweite Arbeitsgruppe soll ein Sport- und Bewegungskonzept erstellen. Weiters wird im Rechenschaftsbericht festgehalten, dass im Laufe der ersten Jahreshalfte 2023 die Arbeiten abgeschlossen und Informationen dazu erhaltlich sein werden. Nun, mittlerweile ist es September. Das heisst, es sind bereits nahezu zwei Drittel des Jahres herum und die Offentlichkeit hat hierzu noch keine Informationen erhalten. Hierzu meine flinf Fragen:

*

Wann werden diese Informationen der Offentlichkeit prasentiert und in welcher Form?
Werden hier bereits fertige Konzepte prasentiert oder was beinhalten diese Informationen?
* Falls es sich um fertige Konzepte handelt, wurden diese in eine Vernehmlassung geschickt?
* Falls ja, wer wurde alles eingeladen an dieser Vernehmlassung teilzunehmen?

Wie ist das weitere Vorgehen?

Antwort vom 07. September 2023
Zu Frage 1:

Die Arbeitsgruppen haben ihre Arbeiten im ersten Halbjahr 2023 abgeschlossen. Letzte Finalisierungsarbeiten fur die Kenntnisnahme durch die Regierung laufen. Nach Kenntnisnahme der Berichte wird die Regierung entscheiden, welche Empfehlungen aus den Katalogen umgesetzt werden sollen. Sobald diese Entscheide seitens der Regierung geféllt sind, wird die Offentlichkeit informiert.

Zu Frage 2:
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Nein, es handelt sich nicht um finale Konzepte, sondern um Empfehlungen der Arbeitsgruppen an die Regierung. Die Arbeitsgruppen waren breit aufgestellt. Neben dem Sportministerium waren die Gemeinden, das Schulamt, die Stabstelle fiir Sport, das Amt fir Gesundheit, die Stabstelle fir staatliche Liegenschaften, der Sportrat sowie das LOC als Vertreter der Verbande und Vereine involviert.
Zu den Fragen 3 und 4:

Siehe Antwort zu Frage 2.

Zu Frage 5:

Nach Kenntnisnahme der Arbeitsgruppenberichte wird die Regierung entscheiden, welche Empfehlungen der Arbeitsgruppen naher geprift und weiter ausgearbeitet werden sollen. Im Anschluss werden die (iblichen Prozesse einer demokratischen Entscheidungsfindung (z.B. Gesetzesanderungen durch den Landtag, Finanzbeschluss, Budgetprozess) durchgefihrt.
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